
 

 

  

1 

 

 

 

 

 

                                                        РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО 

 
 

 

№    17-4      от 15.12.2022  

 

                          

О бюджете муниципального округа 

Покровское-Стрешнево на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

  В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления 

в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городе Москве», «О бюджете города Москвы на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального округа 

Покровское-Стрешнево, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Покровское-Стрешнево  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

    

1. Утвердить бюджет муниципального округа Покровское-Стрешнево на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов со следующими характеристи-

ками и показателями: 

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2023 год: 

1.1.1. Общий объем доходов в сумме 23 319,6 тыс. рублей; 

1.1.2. Общий объем расходов в сумме 23 319,6 тыс. рублей; 

1.1.3. Дефицит / профицит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.2. Основные характеристики местного бюджета на 2024 год и 2025 год: 

1.2.1. Общий объем доходов на 2024 год в сумме 22 798,7 тыс. рублей и 

на 2025 год в сумме 23 910,3 тыс. рублей; 

1.2.2. Общий объем расходов на 2024 год в сумме 22 798,7 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 570,0 тыс. рублей и на 2025 

год в сумме 23 910,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 1 195,5 тыс. рублей; 

1.2.3. Дефицит/профицит на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 

год в сумме 0,0 тыс. рублей. 



 

 

  

2 

 

1.3. Утвердить доходы местного бюджета на 2023 год и плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Покровское-

Стрешнево на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, под-

разделам, целевым статьям расходов, видам расходов бюджетной классифика-

ции согласно приложениям 2 и 3. 

1.5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципаль-

ного округа Покровское-Стрешнево на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 4. 

1.6. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполне-

ние публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей 

и плановый период 2024 и 2025 годов в сумме 0,0 тыс. рублей.  
1.7. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

1.8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюд-

жета города Москвы в 2023 году в сумме 0,0 тыс. руб., 2024 году в сумме 0,0 

тыс. руб., 2025 году в сумме 0,0 тыс. руб.  

Распределение рассматриваемого межбюджетного трансферта между 

бюджетами муниципальных округов осуществляется в порядке, установленном 

Правительством Москвы, а предоставление - на основании соглашения между 

органом исполнительной власти города Москвы и муниципальным округом 

Покровское-Стрешнево.  

1.9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету города Москвы в 2023 году в сумме 829,7 тыс. рублей, в 2024 году в 

сумме 829,7 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 829,7 тыс. рублей согласно при-

ложения 6 к настоящему решению. 

1.10. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 

округа Покровское-Стрешнево в валюте Российской Федерации на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к настоящему ре-

шению. 

1.11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Покровское-Стрешнево на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

1.12. Утвердить резервный фонд администрации муниципального округа 

Покровское-Стрешнево на 2023 год в сумме 20,0 тыс. рублей, на 2024 год в 

сумме 20,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 20,0 тыс. рублей. 

1.13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга му-

ниципального округа Покровское-Стрешнево на 1 января 2024 года в сумме 0,0 

тыс. рублей в валюте Российской Федерации, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального округа Покровское-Стрешнево 

в сумме 0,0 тыс. рублей в валюте Российской Федерации, верхний предел му-

ниципального внутреннего долга муниципального округа Покровское-

Стрешнево на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей в валюте Российской 

Федерации, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 



 

 

  

3 

 

муниципального округа Покровское- Стрешнево в сумме 0,0 рублей  в ва-

люте Российской Федерации и верхний предел муниципального внутреннего 

долга муниципального округа Покровское-Стрешнево на 1 января 2026 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей в валюте Российской Федерации, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Покров-

ское-Стрешнево в сумме 0,0 тыс. рублей в валюте Российской Федерации. 

1.14. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций 

по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспече-

ние информационного взаимодействия между территориальным органом Феде-

рального казначейства и администраторами доходов местного бюджета пере-

даются администрацией муниципального округа Покровское-Стрешнево Де-

партаменту финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с за-

ключенным соглашением. 

2. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым 

Советом депутатов муниципального округа Покровское-Стрешнево. 

3. Предоставить главе муниципального округа Покровское-Стрешнево 

право вносить изменения в сводную бюджетную роспись доходов и расходов в 

следующих случаях: 

а) в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения 

публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указан-

ных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигно-

ваний, утвержденных законом (решением) о бюджете на их исполнение в теку-

щем финансовом году;  

б) изменения полномочий распорядителя бюджетных средств, вступления 

в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов госу-

дарственной власти города Москвы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджета города Москвы, исполнения судебных актов, предусматривающих об-

ращение взыскания на средства бюджета муниципального округа;  

в) увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подраз-

делам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по ис-

пользованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных распоря-

дителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг при условии, 

что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов 

не превышает 10 процентов;   

г) получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов 

сверх объемов, утвержденных решением о бюджете. 

4. Предоставить право главе муниципального округа Покровское-

Стрешнево в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных 

трансфертов и безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, 

сверх объемов, утвержденных решением о бюджете муниципального округа 

Покровское-Стрешнево на 2023 год, а также в случае сокращения (возврата при 

отсутствии потребности) указанных средств вносить изменения в бюджетные 

показатели с последующим утверждением Советом депутатов муниципального 

округа Покровское-Стрешнево. 



 

 

  

4 

 

5. Установить, что сформиро- вавшийся на 01 января 2023 года оста-

ток средств на счете местного бюджета может быть направлен на покрытие 

временных кассовых разрывов. 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муници-

пальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

http://pkstr.ru/. 

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу му-

ниципального округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Покровское-Стрешнево                                                                   П.В. Черкасов 



 

 

  

5 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2022 №17-4 

 

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД 

 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

(тыс. руб.) 

Гла

ва 

Коды бюджетной классификации Наименование доходов 2023 год 

Плановый 

период 

 2024 год 2025 год 

182 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
23 319,6 22 798,7 23 910,3 

182 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
23 319,6 22 798,7 23 910,3 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 319,6 22 798,7 23 910,3 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляется в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

15 857,3 15 503,1 16 259,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физи-

ческими лицами, зарегистриро-

ванными в качестве индивиду-

альных предпринимателей, нота-

риусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредив-

ших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся част-

ной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

466,4 456,0 478,2 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

1 166,0 1 139,9 1 195,5 

182 1 01 02080 01 000 110 

Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, превыша-

ющей 650 000 руб., относящейся 

к части налоговой базы, превы-

шающей 5 000 000 руб. (за ис-

ключением налога на доходы фи-

5 829,9 5 699,7 5 977,6 



 

 

  

6 

 

зических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компанией, в том числе фикси-

рованной прибыли контролируе-

мой иностранной компанией) 

             ВСЕГО ДОХОДОВ 23 319,6 22 798,7 23 910,3 

 



 

 

  

7 

 

  

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2022 №17-4 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ 

 И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ     

                                                                          (тыс. руб.)                                                                                      

Наименование 

Г
л

а
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 

2023 

год 

Плановый  

период 

2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

900 01 00   19 511,5 18 420,6 18 906,7 

Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

РФ и муниципаль-

ного образования 

900 01 02   2 786,6 2 786,6 2 786,6 

Глава муниципально-

го округа Покров-

ское-Стрешнево  

900 01 02 31А0100100  2 734,6 2 734,6 2 734,6 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными орга-

нами), казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

900 01 02 31А0100100 100 2 690,6 2 690,6 2 690,6 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

900 01 02 31А0100100 120 2 690,6 2 690,6 2 690,6 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-
900 01 02 31А0100100 200 44,0 44,0 44,0 



 

 

  

8 

 

Наименование 

Г
л

а
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 

2023 

год 

Плановый  

период 

2024 год 2025 год 

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения гос-

ударственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 02 31А0100100 240 44,0 44,0 44,0 

Прочие расхода в 

сфере здравоохране-

ния 

900 01 02 35Г0101100  52,0 52,0 52,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 02 35Г0101100 200 52,0 52,0 52,0 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения гос-

ударственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 02 35Г0101100 240 52,0 52,0 52,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных 

органов муници-

пальных образова-

ний 

900 01 03   234,0 234,0 234,0 

Депутаты Совета де-

путатов муниципаль-

ного округа  

900 01 03 
31А 

0100200 
 234,0 234,0 234,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 200 234,0 234,0   234,0 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения гос-

ударственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 240 234,0 234,0 234,0 



 

 

  

9 

 

Наименование 

Г
л

а
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 

2023 

год 

Плановый  

период 

2024 год 2025 год 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

РФ, местных адми-

нистраций  

900 01 04   16 384,8 15 293,9 15 780,0 

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции /аппарата 

Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального об-

разования в части со-

держания муници-

пальных служащих 

для решения вопро-

сов местного значе-

ния  

900 01 04 31Б0100500  16 012,0 14 921,1 15 407,2 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными орга-

нами), казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 12 774,3 12 774,3 12 774,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

900 01 04 31Б0100500 120 12 774,3 12 774,3 12 774,3 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 3 237,7 2 146,8 2 632,9 



 

 

  

10 

 

Наименование 

Г
л

а
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 

2023 

год 

Плановый  

период 

2024 год 2025 год 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения гос-

ударственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 04 31Б 0100500 240 3 237,7 2 146,8 2 632,9 

Прочие расхода в 

сфере здравоохране-

ния 

900 01 04 35Г0101100  372.8 372.8 372.8 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 04 35Г0101100 200 372.8 372.8 372.8 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения гос-

ударственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 04 35Г0101100 240 372.8 372.8 372.8 

Резервные фонды 900 01 11   20,0 20,0 20,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 

900 01 11 32А0100000  20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ас-

сигнования 
900 01 11 32А0100000 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосу-

дарственные вопро-

сы 

900 01 13   86,1 86,1 86,1 

Уплата членских 

взносов на осуществ-

ление деятельности 

Совета муниципаль-

ных образований го-

рода Москвы 

900 01 13 31Б0100400  86,1 86,1 86,1 

Иные бюджетные ас-

сигнования 
900 01 13 31Б0100400 800 86,1 86,1 86,1 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 
900 01 13 31Б0100400 850 86,1 86,1 86,1 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФ
900 08 00   1 912,4 1 912,4 1 912,4 



 

 

  

11 

 

Наименование 

Г
л

а
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 

2023 

год 

Плановый  

период 

2024 год 2025 год 

ИЯ 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

900 08 04   1 912,4 1 912,4 1 912,4 

Праздничные и соци-

ально значимые ме-

роприятия для насе-

ления 

900 08 04 35Е0100500   1 912,4 1 912,4 1 912,4 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 200 1 912,4 1 912,4 1 912,4 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения гос-

ударственных (муни-

ципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 1 912,4 1 912,4 1 912,4 

Социальная поли-

тика 
900 10 00   1 732,1  1 732,1 1 732,1 

Пенсионное обеспе-

чение 
900 10 01   829,7 829,7 829,7 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы 

900 10 01 35П0101500  829,7 829,7 829,7 

Межбюджетные 

трансферты 
900 10 01 35П0101500 500 829,7 829,7 829,7 

Иные межбюджет-

ные трансферты 
900 10 01 35П0101500 540 829,7 829,7 829,7 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

900 10 06   902,4 902,4 902,4 

Прочие расходы в 

сфере здравоохране-

ния 

900 10 06 35Г0101100  409,6 409,6 409,6 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

900 10 06 35Г0101100 300 409,6 409,6 409,6 

Социальные выплаты 900 10 06 35Г0101100 320 409,6 409,6 409,6 



 

 

  

12 

 

Наименование 

Г
л

а
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 

2023 

год 

Плановый  

период 

2024 год 2025 год 

гражданам, кроме 

публичных социаль-

ных выплат 

Социальные гаран-

тии муниципальным 

служащим, вышед-

шим на пенсию 

900 10 06 35П0101800  492,8 492,8 492,8 

Социальное обеспе-

чение и иные выпла-

ты населению 

900 10 06 35П0101800 300 492,8 492,8 492,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных социаль-

ных выплат 

900 10 06 35П0101800 320 492,8 492,8 492,8 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

900 12 00   163,6 163,6 163,6 

Периодическая пе-

чать и издательства 
900 12 02   40,0 40,0 40,0 

Информирование 

жителей муници-

пального округа 

900 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Иные бюджетные ас-

сигнования 
900 12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 
900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в 

области средств 

массовой информа-

ции 

900 12 04   123,6 123,6 123,6 

Информирование 

жителей муници-

пального округа 

900 12 04 35Е0100300  123,6 123,6 123,6 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 200 123,6 123,6 123,6 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения гос-

900 12 04 35Е0100300 240 123,6 123,6 123,6 



 

 

  

13 

 

Наименование 

Г
л

а
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 

2023 

год 

Плановый  

период 

2024 год 2025 год 

ударственных (муни-

ципальных) нужд 

Условно утвер-

жденные расходы 

 
     570,0 1 195,5 

ИТОГО      23 319,6 22 798,7 23 910,3 

 



 

 

  

14 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2022 №17-4 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ ОТДЕЛЬНЫХ 

РАСХОДОВ 

                                                           (тыс. руб.) 

Коды БК Наименование 2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

   ВСЕГО РАСХОДОВ 23 319,6 22 798,7 23 910,3 

       в том числе    

   Условно утвержденные расходы  570,0 1 95,5 

900 01 00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  
19 511,5 18 420,6 18 906,7 

900 01 02 

- Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

2 786,6 2 786,6 2 786,6 

900 01 03 

- Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 

234,0 234,0 234,0 

900 01 04 

- Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций  

16 384,8 15 293,9 15 780,0 

900 01 11 - Резервные фонды 20,0 20,0 20,0 

900 01 13 - Другие общегосударственные во-

просы 
86,1 86,1 86,1 

900 08 00 
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
1 912,4 1 912,4 1 912,4 

900 08 04 

 
Другие вопросы в области куль-

туры и кинематографии 
1 912,4 1 912,4 1 912,4 

900 10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 732,1 1 732,1 1 732,1 

900 10 01  Пенсионное обеспечение 829,7 829,7 829,7 

900 10 06  Другие вопросы в области соци- 902,4 902,4 902,4 



 

 

  

15 

 

альной политики 

900 12 00 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
163,6 163,6 163,6 

900 12 02 

 
Периодическая печать и изда-

тельства 
40,0 40,0 40,0 

 

900 

  

12 

 

 04 

 

 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
123,6        123,6 123,6 



 

 

  

16 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2022 №17-4 

 

    ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА      

 (тыс. руб.) 

Наименование 

К
о

д
 

 в
е
д

о
м

ст
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАР

СТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

900 01 00   19 511,5 18 420,6 18 906,7 

Функционирова-

ние высшего 

должностного ли-

ца субъекта Рос-

сийской Федера-

ции и муници-

пального образо-

вания 

900 01 02   2 786,6 2 786,6 2 786,6 

Глава муници-

пального округа 

Покровское-

Стрешнево  

900 01 02 31А0100100  2 734,6 2 734,6 2 734,6 

Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными органа-

ми), казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

900 01 02 31А0100100 100 2 690,6 2 690,6 2 690,6 

Расходы на выпла-

ты персоналу гос-

ударственных (му-

ниципальных) ор-

900 01 02 31А0100100 120 2 690,6 2 690,6 2 690,6 



 

 

  

17 

 

Наименование 

К
о

д
 

 в
ед

о
м

ст
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

ганов 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 01 02 31А0100100 200 44,0 44,0 44,0 

Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 02 31А0100100 240 44,0 44,0 44,0 

Прочие расходы в 

сфере здравоохра-

нения 

900 01 02 35Г0101100  52,0 52,0 52,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 01 02 35Г0101100 200 52,0 52,0 52,0 

Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 02 35Г0101100 240 52,0 52,0 52,0 

Функционирова-

ние законода-

тельных (пред-

ставительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представитель-

ных органов му-

ниципальных об-

разований 

900 01 03   234,0 234,0 234,0 

Депутаты Совета 

депутатов муници-

пального округа 

900 01 03 31А0100200  234,0 234,0   234,0 



 

 

  

18 

 

Наименование 

К
о

д
 

 в
ед

о
м

ст
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 01 03 31А0100200 200 234,0 234,0 234,0 

Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 240 234,0 234,0 234,0 

Функционирова-

ние Правитель-

ства Российской 

Федерации, выс-

ших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Феде-

рации, местных 

администраций 

900 01 04   16 384,8 15 293,9 15 780,0 

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции /аппарата 

Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального 

образования в ча-

сти содержания 

муниципальных 

служащих для ре-

шения вопросов 

местного значения  

900 01 04 31Б0100500  16 012,0 14 921,1 15 407,2 

Расходы на выпла-

ту персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

900 01 04 31Б0100500 100 12 774,3 12 774,3 12 774,3 



 

 

  

19 

 

Наименование 

К
о

д
 

 в
ед

о
м

ст
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

пальными органа-

ми), казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выпла-

ты персоналу гос-

ударственных (му-

ниципальных) ор-

ганов 

900 01 04 31Б0100500 120 12 774,3 12 774,3 12 774,3 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 3 237,7 2 146,8 2 632,9 

Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 3 237,7 2 146,8 2 632,9 

Прочие расходы в 

сфере здравоохра-

нения 

900 01 04 35Г0101100  372,8 372,8 372,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 01 04 35Г0101100 200 372,8 372,8 372,8 

Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 

900 01 04 35Г0101100 240 372,8 372,8 372,8 

Резервные фонды 900 01 11   20,0 20,0 20,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный 
900 01 11 32А0100000  20,0 20,0 20,0 



 

 

  

20 

 

Наименование 

К
о

д
 

 в
ед

о
м

ст
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

органами местного 

самоуправления 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 11 32А0100000 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные сред-

ства 
900 01 11 32А0100000 870 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

900 01 13   86,1 86,1 86,1 

Уплата членских 

взносов на осу-

ществление дея-

тельности Совета 

муниципальных 

образований горо-

да Москвы 

900 01 13 31Б0100400  86,1 86,1 86,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 
900 01 13 31Б0100400 800 86,1 86,1 86,1 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

900 01 13 31Б0100400 850 86,1 86,1 86,1 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРА

ФИЯ 

900 08 00   1 912,4 1 912,4 1 912,4 

Другие вопросы в 

области культу-

ры, кинемато-

графии 

 

900 08 04   1 912,4 1 912,4 1 912,4 

Праздничные и со-

циально значимые 

мероприятия для 

населения 

900 08 04 35Е0100500   1 912,4 1 912,4 1 912,4 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 08 04 35Е0100500 200 1 912,4 1 912,4 1 912,4 

Иные закупки то-

варов, работ и 
900 08 04 35Е0100500 240 1 912,4 1 912,4  1 912,4 



 

 

  

21 

 

Наименование 

К
о

д
 

 в
ед

о
м

ст
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 

Социальная по-

литика 
900 10 00   1 732,1 1 732,1 1 732,1 

Пенсионное обес-

печение 
900 10 01   829,7 829,7 829,7 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы 

900 10 01 35П0101500  829,7 829,7 829,7 

Межбюджетные 

трансферты 
900 10 01 35П0101500 500 829,7 829,7 829,7 

Иные межбюджет-

ные трансферты 
900 10 01 35П0101500 540 829,7 829,7 829,7 

Другие вопросы в 

области социаль-

ной политики 

900 10 06   902,4 902,4 902,4 

Прочие расходы в 

сфере здравоохра-

нения 

900 10 06 35Г0101100  409,6 409,6 409,6 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

900 10 06 35Г0101100 300    

Социальные вы-

платы гражданам, 

кроме публичных 

социальных вы-

плат 

900 10 06 35Г0101100 320 409,6 409,6 409,6 

Социальные гаран-

тии муниципаль-

ным служащим, 

вышедшим на пен-

сию 

900 10 06 35П0101800  492,8 492,8 492,8 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 

900 10 06 35П0101800 300 492,8 492,8 492,8 



 

 

  

22 

 

Наименование 

К
о

д
 

 в
ед

о
м

ст
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

Социальные вы-

платы гражданам, 

кроме публичных 

социальных вы-

плат 

900 10 06 35П0101800 320 492,8 492,8 492,8 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

900 12 00   163,6 163,6 163,6 

Периодическая 

печать и изда-

тельства 

900 12 02   40,0 40,0 40,0 

Информирование 

жителей района 
900 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Иные межбюджет-

ные ассигнования 
900 12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, 

взносов и иных 

платежей 

 

 

900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в 

области средств 

массовой инфор-

мации 

900 12 04   123,6 123,6 123,6 

Информирование 

жителей района 

 

 900 

 

12 04 35Е0100300  123,60 123,6 123,6 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

900 12 04 35Е0100300 200 123,6 123,6 123,6 

Иные закупки то-

варов, работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 123,6 123,6 123,6 

Условно утвер-

жденные         рас-
      570,0 1 195,5 



 

 

  

23 

 

Наименование 

К
о

д
 

 в
ед

о
м

ст
в

а
  

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 
ВР 2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

ходы 

ИТОГО      23 319,6 22 798,7 23 910,3 

 

  



 

 

  

24 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2022 №17-4 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

 

Код бюджетной классификации Наименование пока-

зателей 

Сумма (тыс. рублей) 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

000 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутрен-

него финансирования 

дефицитов бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюдже-

тов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских му-

ниципальных образо-

ваний городов феде-

рального значения 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских му-

ниципальных образо-

ваний городов феде-

рального значения 

0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

 



 

 

  

25 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2022 №17-4 

 

 

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 

БЮДЖЕТУ ГОРОДА МОСКВЫ  

 

 

Наименование 

Раздел / 

подраз-

дел 

ЦСР ВР 

Сумма, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

Пенсионное  

обеспечение 
1001   829,7 829,7 829,7 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным слу-

жащим города  

Москвы 

1001 35П0101500  829,7 829,7 829,7 

Иные межбюджетные 

трансферты 
1001 35П0101500 540 829,7 829,7 829,7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

26 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2022 №17-4 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального округа                 

Покровское-Стрешнево 

в валюте Российской Федерации  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

муниципальным округом Покровское-Стрешнево 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель гаранти-

рования 

Сумма гаранти-

рования (тыс. 

руб.) 

Наличие 

права ре-

грессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

 

2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям 

 муниципальным округом Покровское-Стрешнево 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов 

№ 

п/

п 

Наимено-

вание 

принципа-

ла 

Цель гаран-

тирования 

Сумма га-

рантиро-

вания 

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных 

на исполнение му-

ниципальных га-

рантий по возмож-

ным гарантийным 

случаям (тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регресс-

ного 

требо-

вания 

Иные 

условия 

предо-

ставления 

муници-

пальных 

гарантий 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 



 

 

  

27 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

  от «15» декабря 2022 №17-4 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

округа Покровское-Стрешнево 

на 2023 годи плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1. Привлечение заимствований в 2023-2025 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

2. Погашение заимствований в 2023-2025 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


